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nak. akik a világ félrereeetésé- 
re használják lel Géni fórumát 
ée tekintélyét?
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JÓÍZŰ A ROBIN HOOD LISZTBŐL 
KÉSZÜLT SÜTEMÉNY

■ vagy az angol ki­
rályi ház. vagy pedig Angliába tak. Számítván Bdvrard herceg 
ellátogató hatalmasságok élet- 
biztonságának őrizetével.

Kétségkívül legérdekesebb a akkor még egészen fiatal vra- 
könyvnek az a fejezete, mely- j lesi herceg maga fogja megpró 
ben a nyugalomba vonult detek . hálni automobiljuk megtnditá- 
tiv a walesi herceg ellen terve- sát. Ebre a pillanatra építették

irt a “Philadelphia Public Led- xett egyik merénylet részleteit 1 tervüket a sufjragettek. akik Az Egyesült Államok hadlten 
ger”. A nagy amerikai Dtp tárja fel. Eszerint közvetlenül J így szerették volna hatalmukba i gerészeti minisztériuma, mely 
"headllner"-Je a kővetkező chn a háború előtt, 1914 nyarának keríteni az angol trón váratná-1 egyúttal a léghajók ügyében is 
mei kezdi- cikkét: “Chlzmadia| egyik verőfényes napján a bar- nyoeát. Szerencsétlenségükre ' intézkedik, elhatározta hogy 
■ets hlghest scoring pace In elás angol suffragettek. azaz a azonban Bdward autójának Is ZRS— 5 néven egy hét és félmll 
Jriutnph”,, Úgy látszik ma- nagybbb politikai egyenrangú- valami baja történt, úgyhogy, Uó köbláb terjedelmű óriási lég 
gyár sportolók minden akadály ságot követelő ndk el akarták megváltoztatta útirányát és a! hajót épit mely úgy-nagyságban 
ellenére, mégis csak be jutnak fogni a trónörököst és ezáltal j suffragettek ezúttal ismét hop- mint képességeiben messze fe- 
az olimpiai versenyekre, ahol bi szerették volna kényszeríteni a pon maradtak. lülmulná az összes eddig épített
zonyára nem egy győzelmet u_, —,_r-tJ—x_/-Kj-K_r-í_r-Kjr‘Xj—t_rn_r-VJ—u—l_rn_r-1_ ! légi közelekdési eszközöket. Ez 
fognak kiverekedni. 1 zel egyidejűleg a németek is egy

A magyár sportfiuk kijövete- P „ • •_______  juj ZeppeUn építésén törik a fe­
lének megkönnyítése céljából a ypl/Cf Il/O fllQgyQT UgyC jüket, hogy elsőbbségüket meg-
los-angelesl oUmpiász magyar- D l ,, ■ < I /^» tarthassák
amerikai előkészítő bizottsága DURCLTCSltOl VjCHtlg
I/elvegeket bocsátott ki, melyek 
1.61 többek között a wlnnlpegi 
Magyar Sport Club rendelkezé­
sére Is bocsátott 1000 darabot

verte aa úgynevezett Ilasrley- 
Smooth—féle amerikai törvény, 
mely olyan magas vámokat ál­
lapított meg a kanadai áruk be­
vitele után, hogy ma alig egy 
huszadrészét tudja Kanada ér­
tékesíteni annak, amit például 
tíz évvel ezelőtt az Egyesült Ál 
lantoknak el tudott adni.

PANNÓNIA”
közmondásos udvariasságára. Metn'etrsst. Wlwrtpag, Mae 

UTJÁN

TÁVIRATTÓL! csak 75
KÉKJÉN PENZKOLOÓIVET

Siculus
biztosak voltak benne, hogy az

ÉPÍTÉS alatt a 
LEGNAGYOBB LÉGHAJÓMagyarok mint Amerika sportbajnoka

A COLUMBIAAz ottanplásszal kapcsolatban 
lesz érdekteleti felemlíte­

nünk. hogy míg az óhazái spor 
tolók csak óriási anyagi nehéz­
ségek árán tudnak majd meg­
jelenni * I-o» Angelesben tartan 
dó nemzetközi Játékokon az g- 
merikai magyarság máris nagy 
szerűen képviselteti magát az 
tgész világon óriási feltűnést 
keltő sportünnepélyeken

Különösen ki kell emelnünk 
az amerikai magyar vívók elő­
retörését. Az Egyesült Államo­
kat képviselő hat válogatott ví­
vóba Jnok között — mint érte- 
•ülk — három magyar szárma­
zású ée jó magyar nevű vívó sze 
repel, még pedig Dr. Acél Ervin 
Muray Miklós és Nagy Béla sze 
mélyében, akik óriási fölénnyel 
hagyták maguk mögött verseny 
társaikat az elődöntőben

Ugyanekkor büszkén említ­
hetjük meg, hogy az “Eastem 
Ilasketball L*ague” azaz a kele-< 
ti államok kosárlabda-ligájának ’ mén darabonként E centért tet- 
legjobb Játékosa szintén ma- síés //.elinti mennyiségien ren- 
gyar ember, akinek fölényes sl- délnél nek olimpiai : l"':-bélye- 
kerelról legutóbb hasábokon át gebe..

■AGYAI GRAM0PH0N 
LEMEZEK *

képviselete és félerak atal
Darab]* 65 centNAGY VÁMEMELÉSEKET

léptet életbe az óhaza

A hhat akis lap kormányren­
deletet közölt, amely a vámta­
rifa egyes tételét megváltoztat­
ja . Jelentős a rendeletnek az az 
intézkedése, hogy a kecske- 
juh- és báránybürök, valamint 
bastard-bőrök a vámtarifában 
foglalt tételnek 50 százalékával 
kezelendők, holott eddig a vám­
tarifa tételének csak 25 száza­
léka volt a vámtétel.

így tehát a vámot duplájára 
emelte fel a kormány. Ugyan­
csak felemelték az antilopbőrt 
utánzó borjubárök vámtételét, 
amely eddig a vámtarifába fog­
lalt tételnek 10 százaléka volt, 
ezentúl pedig annak 25 százalé­
ka lesz.

A* íruotttájynál
kapható:

Eredeti DIANA aóaborsteai 
Öregje 46 cent ée 11.H.✓ óhasai barnák darabja 13.M

Halaik Játsrtkártya SS cent. 
Selmád pipák ssárral 11.1$. 
MODIANO cigaretta papír 

tucatja 10 ceat.
MODIANO cigaretta hflvaiy 

10 dobos *1.15
Importált édes-nemes PAPRIKA 

eredeti félkilós ssák 76 oeat. 
Erí* RÓZSA Paprika foatja 4*e

Anglia legújabban szintén ko­
molyan foglalkozik — ha egye­
lőre nem is léghajóépiléssel — 
olyan repülőgépek forgalomba- 

’ hozatalával, melyek segítségé­
vel postai-. esetleg személyfor- 

: í galmat
■j Amerika, esetleg a többi föld- 
j rész között. A legutóbbi tervek 
| szerint azonban nem az északi 
; sarkon • keresztül, hanem az A-

SZABAD-E ÉS LEHET. BECSAPNI A NÉPSZÖVETSÉGET? 
— AMIKOR A RUMAN KORMÁNY ÍGÉR. DE MAR ELŐRE 

TUDJA, HOGY AZ ÍGÉRETET NEM TARTJA MEG M. K. DOHÁNYJÖVEDÉK
„s$50 értékben árusítás céljából. Ami alább következik, tulaj- habozása előidézett, de a buka- 

Mlndazok ‘ehát. alvk elő kívánt donképpen nem egyéb. minPhi- resti közoktatásügyi miniszté-
CIOARETTA és PIPA­

DOHÁNYAI eredeti csomsgoláe- 
ban: 13, 16, 20, 60, 00, W> ée W 

cent csomagonként

VIDÉKRE A SZÁLLÍTÁS 
KÜLÖN MEGFIZETENDŐ!
Kérjen réesletea árjegyxáketl

bonyolíthatnának teják mozdítani a magyar spórt- 
íiuk amerikai szereplését: a win 
mpegi Magyar Sport Club alel- 
uölre, Wenzel Károly. 375- Har- 
grave St. Winnipeg. Mait

teles dokumentuma annak, ho- riurn “máris intézkedett-', hogy 
gyan csapják be rendszeresen ezek a könyvek többet ne ke- 
a Népszövetséget És pedig: az riilhessenek az iskoiásgyerme- 
oláhok. A vád súlyos de bizo- kék kezébe. 
nyitható s valóban itt volna azcl- A Népszövetség tudomásul !! Ügyeljen a Címre!!, zori-szigetek és az Egyesült Ál- 
deje annak, hogy Genfben az ( vette a rttmán delegátus beje- lamoU érintésévei bonyolítanák 
ilyen és hasonló balkáni prakti-* leütését és a tankönyvsérelem 
káknak egyszer már komolyan ügye 
véget vessenek. Ha Genfben

le a kanadai forgalmat.
lekerült napirendről. 

Genfben azt hitték, hogy min­
den rendben van. Pedig semmi 
sincs rendben. Az uj iskolai év­
ben ugyanazok a tankönyvek 
vannak forgalomban, amelyek­
nek bevonását a rumán kor­
mány megbízottja Genfben meg 
Ígérte.

FÉLMILLIÓ MUNKANÉLKÜLI 
VAN CSEHORSZÁGBAN

Prágából jelentik: Hivatalos 
| kimutatás szerint az elmúlt év 
' végén a munkanélküliek száma 
480,000 tőre rúgott, szemben a 
november végén 
337.000 főnyi munkanélküliek­
kel. Az előző év végén 240,000 
és két év előtt 53,000 volt a 
csehszlovákiai munkanélküliek 
száma.

nem tudják, hát tapogatózza­
nak Bukarestben az arra illeté-

SEMMELWEIS-BÉLYEGEK 
KERÜLNEK FORGALOMBA

Az óhazai postaigazgatósága 
a magyar orvosi tudományos­
ság nagy büszkeségéről, Sem­
melweis Ignácról, aki a gyér* 
mekágyi láz szérumát a múlt 
században feltalálta, levélbélye­
get készített, amelyeket rövid 1- 
dőn belül forgalomba hoznak.

ARANNYAL KÖVEZTEK 
RODÉZIABAN

Chakarí városában útjavítás 
közben gazdag amytelepeket fe 
deztek fel. Az aranyércet kvar- 
cos kőzet tartalmazza. Az ele­
mezés megállapította, hogy az 
Útburkoláshoz Is aranyszem­
csékkel bőségesen telehlntett 
kőlapokat használtak”.

MEIGHEN LESZ A
KORMÁNYPÁRT VEZÉRE

Mint Ottawából jelentik, bi­
zonyosra vehető, hogy február 
4-ikén a birodalmi parlament 
megnyitásakor a szenátus ve­
zérévé Arthur Melghen-t Kana­
da volt miniszterelnökét fog­
ják megválasztani. A konzer­
vatív politikusok legjelesebbiké 
nek ezen megtiszteltetéséről 
már azért is számot kell ad­
nunk, miután legutóbbi előadó- 
körutján oly ékesen emlékezett 
meg a magyarság szerepéről s 
a legékesebben eütélte a triano­
ni kényszerbéke következtében 
előállott felfordult állapotokat.

kesek. találnak elég bizonyíté­
kot arra, hogy a rumán rend­
szer hosszú évtizedek óta mln-

UJ CSATAHAJÓT ÉPÍTENEK 
A FRANCIAK

A francia parlament haditen­
gerészeti bizottsága 16 szava­
lattal 2 ellenében elfogadta azt
a törvényjavaslatot, mely egy 
26,000 tonnás csatahajó költ­
ségeiről gondoskodik. A fran­
ciák szerint erre a 26,000 ton­
nás ujrendszerü páncélosra a- 
zért van szükség, miután a né­
metek egy félelmetes 10,000 tón 
nás csatahajót építettek (Mé­
gis csak huncut az a német, 
hogy egy 10,000 tonnás zseb­
páncélossal annyira begyullaszt 
ja a franciákat hogy azok még 
a 26,000 tonnás hadihajó-óriás­
sal sem érzik magukat bizton­
ságban!)

dig azon a kettősségen épült 
fel, hogy másként beszélnek a 
külföldön, a külföldi közvéle­
mény számára és másként cse­
lekednek otthon. Kifelé, a la­
pokban. konferenciákon a leg­
tetszetősebb nyilatkozatokat ts 
szik, mindent megígérnek, fo­
ga dkoznak, aláírnak szerződé­
seket kötelezettségeket vállal­
nak, otthon pedig teszik azt, 
ami nekik jól esik. Egyetlen ál-

feltiintetett

A magyar párt októberben uj 
ra felszólalt a Népszövetségnél. 
Részletesen felsorolta az isko­
lakönyveket, melyek a bukares­
ti kultuszminisztérium engedé - 
lyezése alapján kerültek forga­
lomba és melyek az Idén Is, n- 
kávésak tavaly, a leggyalázato­
sabb sértéseket tartalmazták a PÉNZKÜLDÉSI DÍJSZABÁSUNKAT 

LÉNYEGESEN LESZÁLLÍTOTTUK
magyarság ellen. A Népszövet- 

lama sincs Európának, még Ju ség titkársága, amint ilyenkor 
goszlávia és Csehország sem. J szokásos, a magyarpárt részé- 
amely annyira kormányzati ről beadott memorandum má- 
módszerévé tette volna a szó- j solatát megküldte a bukaresti 

| szegést. a külföld félrevezetését közoktatásügyi minisztérium 
HOVA ÖZÖNLIK AZ ARANY? mint Runtánia. | számára és egyben felszólította

, ., , ' .... , Olvasóink már tudják, miről, a rumán kormányt, hogy a me-Parisban kiszámították, hogy . „ . , . ____ . , /. , .„ .... . _ ., . , • van szó, amikor a vérivó ma- morandumban felsorakoztatottHollandiába és Svájcba arány- . ' , . .., , ..... . . .. gyárakról imák ,Többször meglag még több arany áramlott, f* . . 1, , . . .., . “ . , . ... Irtuk, hogy a rumaniai tankonymint Franciaorszagba. Jelenleg , ’ ,„ „ . vek telve vannak a magyarság,Hollandiában a forgalomban le- ,
vő bankjegyek érafedezete 86 » "la»»r orté“f ™ 
százalék. Svájcban pedig a. 100 l“^val. olyan 'pálmákká! és 

, ...... . , jt tortenelemhamlsitásokkal, ameszázalékot is meghaladja^Ayl!-, -..Qlöletet keltenek az
vánvaló ebből, hogy az arany..5. 6 S5 . ., . . . ' lskolasg>ermekek szivében minvándorlásánál a leghatalmasabb . , . * „ ,. ... , . _. v den iránt, ami magyar. S a leg-tényező a felelem. A megriadt .. . .. . . .
tőke azokban az országokban !T. ene ese 1 ’• ogy eze ^ a 
keres menedéket, ahol légin- ko^et W^mekek-
kAbb érzi magát biztonságban.fnek ,s tonulntok kel1

Győződjön meg személyesen és kérjen az uj árjegyzékből 
— Aranypengőben minden más banknál kedvezőbb ár­
folyamot adunk úgyszintén leiben, dinárban és koroná­
ban is — írjon nekünk és győződjék meg hogy nálunk 
olcsóbban küldhet pénzt mint bármely más bank vagy 

hajósirodánál egész Amerikában

SZARVAS NYULAK

A Minnesota államban levő 
St. Paul város környékén egy 
csapdában két nyulat fogtak, 
amelyeknek homlokán egy hü­
velyk átmérőjű, két hüvelyk 
hosszú szarvak voltak kifejlőd­
ve. Az egyik példányt a mlnne- 
sotal egyetem természetrajzi in 
tézetéhe küldték, a másikat köz 
•■emlőre kiállították

vádakra a legközelebbi Utászu­
kig adja meg a válaszát.

Jorga közoktatásügyi minisz­
ter Kiritescu vezérigazgatót biz 
ta meg a magyar párt beadvá­
nyának megválaszolásával. U- 
gyanis éppen Kiritescu volt az. 
aki tavaly a Népszövetség előtt 
fogadkozott, hogy a rumán kor­
mány már eddig is mindent meg 
tett, hogy ezek a lélekmérgező 
Iskolakönyvek eltűnjenek a for­
galomból . Kiritescu Jorga meg­
bízásához híven, válaszát már 
el is készítette, mely nem egy 
szenzációval is szolgál.

A rumán jelentés azzal a jel­
lemző védekezéssel igyekszik- In 
dukolni a megtett Ígéret be nem 
tartásit, hogy Romániában je­
lenleg 139 elemi Iskolai könyv 
van forgalomban és ezek között 
csupán 26 olyan van, mely jo­
gosan kihívhatta a magyar párt 
fölháborodását.

I

ALEX. A. KELEN LIMITED I
MONTREAL, Que. 11456 City Hall Avc.

Az elemi iskolás tanulók szá 
tatára készült tankönyvekben 

i vérivó szörnyetegeknek, nyers- 
hússal táplálkozó förtelmes sző 
rös majomembereknek állította 

1 be a magyarokat. Ez a lélek - 
I mérgezés zavartalanul folyt és 
a rumán közoktatásügyi mi­
nisztérium minden megjegyzés 
nélkül éveken keresztül megad 
ta az ilyen förtelmekkel teli tan 

' könyvek számára az engedélyét 
I a könyv terjesztésére.

Az erdélyi magyar párt vé­
gül is megunta a hiábavaló tü- 

j tokozást és elhatározta, hogy a 
tanügyi botrány miatt panaast 
tesz Genfben. Így is történt.

A párt memorandumot nyúj­
tott be a Népsxvetoéghez, e be­
adványban részletesen feltárta 
ezt a felháborító tankönyvé 
relmet is A magyar párt be­
adványának népszövetségi tár­
gyalása alkalmával a rumán 
megbízott — ez már k étére tör-

Iptri és technikii ismeretteijmtő könyvek #j

5 Pengő 50 fillért
FIZETÜNK KI

1 Kanadai dollárért 
7 Pengőt 

1 Amerikai dollárért
RÁDIÓ UTJÁN 50c EXTRA DÍJ 

KÜLDJÖN PÉNZKÜLDŐ ÍVÉRT

Marra. A Kaid GAakaiAaok
kaselSee ........ .777

— Ai Saaaer góikanáiok kétéltű*
— KMktarv a vsa ét Mark 

mrak”.

Mihailt. Textnaorasiaa* .75 
Mihály AotomokÜ aserk. éa 

ismertetése 
— Motorkerékpár Ism. .. 1.16 
A Híretek rinnalati ... ■ 1,— 
Thlerinz. KésiesBvés 
Balogh-8 yeilt Dt ellent pék ke- 

kelese éa karbaatrtáaa SS

—.TS,
l.SS

— .78

unkliisáhoi 1’ 1. -

Ismert ekése 1 —
— .73

Palotai. Vlireeetékeeereií .64 
Barna. Csavarmenet rágás 1.—

1 aaeréeyt. KAmire* ée kitár*
*1 16

Luaker. Vasipari sserasámok ét1 Oesaeatia L. Bádogossá: 61. -
méríesmkAtík gyakorlati Azonban a román kormány 

— Írja jelentésében Kiritescu — 
még a magyar párt beadványa 
előtt igenis mindent megtett, 
hogy ez a 26 iskolakönyv ne 
kerülhessen forgalomba és meg 
tlltotto, hogy az üyen vádakat 
tartalmazó

Dubővíti H. Saappaagyártás 1— ,ssPRrstaer Ipari mértan éa
Hosapodár Telefon tamertetéje

Barna Easterga. fúró ée 
marűeserasimok 

Sierényt. Mérték

teetábrasolár .......... 4 W
. tpltési Anyagtan 1— M

. M1 —
ée sulyok .55 

Boaóky. LekemeUrok aierk. 
ée keeeiéee .......................... TS

—Váltakért árama malmuk .751.-
LáaárStreck Hártrüreéetéá. 7'Bsaeéek Logarléc

kés 1.— ískolakönyveketUltrán. As Ipart Mihályit íalóresetík és 
raMk kínyre ..................

és
használják.

Ezzel szemben az igazság az
t.se.13

*gy«tt *1.7». hogy á rendelet ágyán kiment.
kánro de a bukaresti könyvkereskedé­

sekben még mindig esek a köny 
vek szerepelnek mint engedélye 
sett tankönyvek a Katán s esen

KAUFMAN STATE BANKn
bejelentette, hogy belátja

124 N. La Salle Street Chicago, 111., U.S.A.A. WIESINGER azt a e
az átó-árNew Y*k N. Y. y- ™
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